(1807). *Assistance des parents accablés par la vieillesse et la misère. Capucins.* Le P. Félix de la Cava, prêtre capucin de la province de Bari, se trouve dans son pays pour secourir son père, qui est dans la décrépitude et la misère, et deux sœurs nubiles pareillement pauvres. Au lieu de demander la sécularisation, il se contente de rester au couvent de la Cava; mais le conseil refuse de l'agréer à la province de Naples, parce que le précédent susciterait un grand nombre de demandes. — Le Saint-Père permet la demeure du religieux au couvent de la Cava *ad nutum S. Congregationis*, pour secourir son père et ses sœurs, sans être cependant exempté du service commun du couvent. Rome, 10 juillet 1846.

degat et a servitio comuni conventus non eximatur. Contrariis, etc.

Romæ, etc.

1808. SUPER INDULTO MANENDI EXTRA CLAUSTRA.

Martino Orsino, vescovo di Patti, espone come lontano dalla propria patria, non potendo avere altri congiunti in un paese straniero ove trovasi stabilito che possano aiutarlo ed interessarsi della sua inferma salute, ha fondato il suo appoggio nella compagnia del suo fratello germano fr. capuccino P. Michele da Catania, il quale da dottore in medicina passò alla serafica religione. La distanza del palazzo vescovile e l'aria cattiva del convento di Patti, rende inabile il detto religioso fratello ad aiutare il proprio fratello prelato ed abitare nello stesso tempo nel chiostro. Quindi è che l'oratore prega la paterna carità della S. V. a benignarsi concedergli che il detto capuccino abiti nel suo vescovile palazzo sino a tanto che lo crederà necessario.

Votum procuratoris generalis. Una jam et altera vice sub diebus 9 junii ac 27 novembris mox elapsi anni, salva semper reverentia oratori debita, vota sua negativa prius S. Congregationi disciplinæ regularis, dehinc episcoporum et regularium promebant procuratores ordinis, eo innixi fundamento, quod summi pontifices, ac præsertim Benedictus XIII et Clemens VIII prohibere omnino ne religiosi extra conventus claustra morarentur; sed sub sui superioris obedientia perpetuo manerent in claustris, monentes insuper ne in posterum hujusmodi facultates concederentur, nisi ex gravissima causa a S. Sede apostolica probata, quæ certo gravissima causa non reperitur in precibus oratoris, nisi excludantur tot probatissimi viri in sua diœcesi, quos et adjuutores sibi ad implendas partes ministerii posset associare et suæ salutis consulere. Nihilominus, ut saltem pro parte possibili oratoris voluntati satisfacerent, superiores ordinis eo devenerunt ut patrem religiosum de quo in supplicii libello, locarent in conventu viciniore ea facultate donatum, quod pro libito accedere posset ad illum ac Rmum episcopum; sed heu nimia fragilitas humana! emancipatus aliquantulum ab illa strictiori observantia quam est professus, paulatim decidit, excitando suis pravis moribus oblocutiones ac recursus contra se et episcopum et eo usque suæ vocationis spiritum amisit, ut ausus sit pertentare sæcularisationem. Hæc sunt quæ omnino obstarunt et obstant, quominus procurator generalis valeat annuere oratoris postulato. Ex cœnobio Capucinorum Urbis, die 26 junii 1846. — P. Venantius a Taurino, procurator generalis.